



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๒ บ้านโกสินทร์นิมิตร
ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๒ บ้านโกสินทร์นิมิตร ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย โดยงบประมาณตั้งไว้ ๓๐๖,๔๐๐.-บาท (สามแสนหกพันสี่ร้อยบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้นายกรัฐมนตรีออกประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม ได้คำนวณและจัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๒ บ้านโกสินทร์นิมิตร ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย เป็นที่เรียบร้อยแล้ว ในราคากลาง ๓๐๗,๑๓๗.๕๙ บาท (สามแสนเจ็ดพันหนึ่งร้อยสามสิบเจ็ดบาทห้าสิบบาทเก้าสตางค์) โดยรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖



นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายที่ 1 ถนนหลังโรงเรียนหนองบัวแดง หมู่ที่ 12 บ้านโกสินทร์นิมิตร ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 35.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 140.00 ตารางเมตร

วันที่ ๔ กรกฎาคม ๒๕๖๖

ราคาน้ำมันเฉลี่ย

32.74

บาท

ณ.อำเภอเมืองเชียงราย

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานวางป่าขูดต่อปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	140.00	1.82	254.80	1.3822	2.52	352.18
2	ค่าน้ำยาบ่มคอนกรีต	ตร.ม.	140.00	4.32	604.80	1.3822	5.97	835.95
3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนาเฉลี่ย 0.050 ม.	ลบ.ม.	7.00	322.28	2,255.96	1.3822	445.46	3,118.19
4	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	140.00	369.69	51,756.60	1.3822	510.99	71,537.97
5	Expansion Joint	ม.	-	-	-	1.3822	-	-
6	Contraction Joint	ม.	16.00	111.19	1,779.04	1.3822	153.69	2,458.99
7	Longitudinal Joint	ม.	35.00	42.35	1,482.25	1.3822	58.54	2,048.77
					58,133.45			

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายที่ 2 ซอย 1 หมู่ที่ 12 บ้านโกสินทร์นิมิตร ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 42.50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 170.00 ตารางเมตร

วันที่ ๔ กรกฎาคม ๒๕๖๖

ราคาน้ำมันเฉลี่ย

32.74

บาท

ณ.อำเภอเมืองเชียงราย

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานวางป่าขูดต่อปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	170.00	1.82	309.40	1.3822	2.52	427.65
2	ค่าน้ำยาบ่มคอนกรีต	ตร.ม.	170.00	4.32	734.40	1.3822	5.97	1,015.09
3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนาเฉลี่ย 0.050 ม.	ลบ.ม.	-	-	-	1.3822	-	-
4	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.00 ม.	ตร.ม.	170.00	369.69	62,847.30	1.3822	510.99	86,867.54
5	Expansion Joint	ม.	-	-	-	1.3822	-	-
6	Contraction Joint	ม.	20.00	111.19	2,223.80	1.3822	153.69	3,073.74
7	Longitudinal Joint	ม.	42.50	42.35	1,799.87	1.3822	58.54	2,487.78
					67,914.77			

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายที่ 3 ซอย 2 หมู่ที่ 12 บ้านโกสินทร์นิมิตร ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.50 เมตร ระยะทาง 69.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 241.50 ตารางเมตร

วันที่ ๔ กรกฎาคม ๒๕๖๖

ราคาน้ำมันเฉลี่ย

32.74

บาท

ณ.อำเภอเมืองเชียงราย

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานวางป่าขูดต่อปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	241.50	1.82	439.53	1.3822	2.52	607.52
2	ค่าน้ำยาบ่มคอนกรีต	ตร.ม.	241.50	4.32	1,043.28	1.3822	5.97	1,442.02
3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนาเฉลี่ย 0.050 ม.	ลบ.ม.	-	-	-	1.3822	-	-
4	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 15.00 ม.	ตร.ม.	241.50	366.17	88,430.05	1.3822	506.12	122,228.02
5	Expansion Joint	ม.	-	-	-	1.3822	-	-
6	Contraction Joint	ม.	24.50	111.30	2,726.85	1.3822	153.84	3,769.05
7	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	1.3822	-	-
8	คอนกรีตหุ้มข้าง	ลบ.ม.	0.73	1,850.47	1,350.84	1.3822	2,557.72	1,867.13
ค่า $K = 0.30 + 0.10t/l_0 + 0.35Ct/C_0 + 0.10Mt/M_0 + 0.15St/S_0$					93,990.55			

- 1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
- 2 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างคูณFACTOR F
- 3 ป้ายโครงการและป้ายชั่วคราว
- 4 รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน
ตัวอักษร (-สามแสนเจ็ดพันหนึ่งร้อยสามสิบเจ็ดบาทห้าสิบเก้าสตางค์-)

=	
=	220,038.77
=	1.3822
=	304,137.59
=	3,000.00
=	307,137.59
=	307,137.59

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นางสาวประไพพร พลเยี่ยม)
นักวิชาการศึกษา

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายอนุสรณ์ เตชะสาย)
นายช่างโยธา

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายวุฒิชัย แดงฟู)
ผู้ช่วยช่างโยธา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๒ บ้านโกสินทร์นิมิตร ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๖,๔๐๐ บาท (สามแสนหกพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
-ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๒ บ้านโกสินทร์นิมิตร ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย จำนวน ๓ สายทาง สายทางที่ ๑ ถนนหลังโรงเรียนบ้านหนองบัวแดง จุดเริ่มต้นบริเวณถนนคอนกรีตเดิม บริเวณพิกัด E๕๕๗๐๐๐ N๒๒๑๓๗๔๕ จุดสิ้นสุดบริเวณหลังโรงเรียนบ้านหนองบัวแดง บริเวณพิกัด E๕๕๗๐๓๔ N๒๒๑๓๗๓๔ ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือ คิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๔๐.๐๐ ตารางเมตร สายทางที่ ๒ ซอย ๑ จุดเริ่มต้นบ้านนางทิพย์สุตา แดงฟู บ้านเลขที่ ๒๖๕ บริเวณพิกัด E๕๕๖๕๗๗ N๒๒๑๓๓๓๓๔ จุดสิ้นสุดบริเวณข้างโรงเรียนบ้านหนองบัวแดง บริเวณพิกัด E๕๕๖๕๗๑ N๒๒๑๓๓๓๒ ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๒.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือ คิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๗๐.๐๐ ตารางเมตร สายทางที่ ๓ ซอย ๒ จุดเริ่มต้นบ้านนายดุษฎี ชัยนัต บ้านเลขที่ ๑๕ บริเวณพิกัด E๕๕๗๐๖๗ N๒๒๑๓๑๔๘ จุดสิ้นสุดบ้านนายทอง วิทรง บ้านเลขที่ ๕๔ บริเวณพิกัด E๕๕๗๑๓๑ N๒๒๑๓๑๗๕ ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๖๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือ คิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๔๑.๕๐ ตารางเมตร ตามแบบอบต.แม่ข้าวต้มกำหนด พร้อมป้ายโครงการ(ชั่วคราว) จำนวน ๑ ป้าย

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ กรกฎาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๓๐๗,๑๓๗.๕๕ บาท (-สามแสนเจ็ดพันหนึ่งร้อยสามสิบเจ็ดบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์-)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง
แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางสาวประไพพร พลเยี่ยม	ตำแหน่ง	นักวิชาการศึกษา	ประธานกรรมการ
๒. นายอนุสรณ์ เตชะสาย	ตำแหน่ง	นายช่างโยธา	กรรมการ
๓. นายวุฒิชัย แดงฟู	ตำแหน่ง	ผู้ช่วยช่างโยธา	กรรมการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวประไพพร พลเยี่ยม)

นักวิชาการศึกษา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอนุสรณ์ เตชะสาย)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวุฒิชัย แดงฟู)

ผู้ช่วยช่างโยธา